
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ SPOLKU ZA 

ROK 2019 

MAS Slezská brána, z.s. 

za období 1. 1. 2019 - 31. 12. 2019 

 

Předkládám valné hromadě jako nejvyššímu orgánu MAS Slezská brána, z.s. tuto výroční 

zprávu o činnosti za rok 2019.  

K 1. 1. 2019 měla MAS 23 členů. K 31. 12. 2019 MAS měla celkem 23 členů. Členskou 

základnu opustil k 1.8. 2019: 

   1. Klub seniorů Oprechtice (IČ: 22772413)  

 Novým členem MAS se k 27.6.2019 stal spolek Po súsedsku. 

MAS zaujímá území devíti obcí o celkové rozloze cca 77 km2 a počtu obyvatel 26 504 (k 1. 1. 

2020). Sídlo MAS je na adrese obecního úřadu v Řepištích, tj. Mírová 178, 739 31 Řepiště.  

V roce 2019 proběhla valná hromada 27. června v Paskově. MAS má právní formu 

zapsaný spolek. Tato právní forma vyhovuje platné metodice. V roce 2015 proběhla změna 

stanov spolku. MAS má stanovy schválené 21. 7. 2015. MAS byla v roce 2019 členem 

Krajského sdružení MAS ČR a Národní sítě MAS ČR. 

 

Zapojení do realizace projektů - MAS byla v roce 2019 zapojena do realizace následujících 

projektů: 

V Šablonách II mohly do konce loňského června žádat o podporu v rámci 

zjednodušených projektů nejen základní a mateřské školy, ale i školní družiny a kluby, 

základní umělecké školy, střediska volného času a domy dětí a mládeže. Této možnosti 

využili všichni oprávnění žadatelé v oblasti spravované MAS Slezskou bránou 

s výjimkou ZUŠ Šenov a získali tak celkově více než sedmnáct a půl milionu korun. 

Mateřské školy finance využívají především na financování chův pro dvouleté děti, 

třídních asistentů, vzdělávacích aktivit pedagogů a projektových dnů, během kterých se 

děti ve škole i mimo ni setkávají s odborníky z různých oborů a učí se zážitkovou 

formou. 

Obdobně používají získané finance základní školy, které pro žáky navíc organizují 

doučování a kluby matematické či literární gramotnosti. Navíc v rámci družin a školních 

klubů nabízejí žákům další pravidelné vzdělávací a rozvojové aktivity jako například 

divadelní, hudební nebo pohybové kroužky. 

V průběhu roku pokračovala spolupráce MAS s Celostátní sítí pro venkov (CVS), 

krajskou sítí MAS a MAS Pobeskydí.  

 

MAS se účastní projektu MAP (Místní akční plány pro vzdělávání) ve spolupráci 

s MAS Pobeskydí a statutárním městem Frýdek-Místek. Cílem spolupráce je rozvoj 

partnerství za účelem akčního plánování v oblasti školství, jeho evaluace a řízení MAP. 

Jako nositel projektu je určena MAS Pobeskydí. Statutární město Frýdek-Místek a MAS 

Slezská brána, z.s. jsou partnery projektu. Jako partner projektu má MAS Slezská brána 

povinnost aktivní spolupráce na přípravě, podání a realizaci MAP. MAS Slezská brána 

je členem řídícího výboru MAP. 

 



Personální záležitosti - MAS měla v roce 2019 tři zaměstnance v hlavním pracovním poměru 

(ředitel MAS, uvolněný ředitel MAS a manažer IROP) a tři pracovníky na Dohodu o provedení 

práce (2 manažeři pro animaci školských zařízení a účetní MAS). Funkci Vedoucího 

zaměstnance pro realizaci CLLD zastává Mgr. Tomáš Řeha. 

 

Hospodaření MAS - MAS schválila na valné hromadě dne 27.6.2019 Výroční zprávu o 

činnosti a hospodaření spolku za rok 2018 a rovněž schválila roční účetní závěrku MAS Slezská 

brána sestavenou k 31.12. 2018. Rozpočet MAS v roce 2019 byl kryt příjmy z členských 

příspěvků a půjčkami členských obcí a DSO Olešná z důvodu předfinancování provozních 

nákladů MAS Slezská brána, které jsou následně kryty z programu IROP SC 4.2. v dotačním 

projektu Provozní výdaje. Tyto půjčky byly konsolidovány formou kontokorentního úvěru u 

České spořitelny a vráceny v průběhu roku 2019 jednotlivým obcím a DSO Olešná. 

Účetní závěrka MAS sestavená k 31. 12. 2019: 

 

 - náklady celkem byly    1 525 828,45,- Kč 

 - výnosy celkem byly    1 628 656,98,- Kč 

 - hospodářský výsledek před zdaněním  102 828,53,- Kč  

a po zdanění    102 828,53,- Kč 

 

V nákladech jsou položky:  spotřeba materiálu (111 781,-) 

ostatní služby (101 974,25,-) 

osobní náklady (1 259 525,-) 

ostatní náklady (21 908,20,-) 

odpisy (14 140,00,-) 

poskytnuté příspěvky (16 500,00,-) 

 

Ve výnosech jsou položky:  ostatní výnosy (392,06,-) 

přijaté příspěvky (93 465,00,-) 

provozní dotace (1 534 799,92,-) 

 

MAS měla v průběhu roku 2019 půjčeny prostředky ve výši 890 000,- Kč. Tyto prostředky byly 

zapůjčeny od Obce Řepiště, Obce Žabeň, DSO Olešná a Mgr. David Novák. Konsolidace 

půjček byla na základě schválení Programovým výborem zajištěna v roce 2019 u České 

spořitelny a.s. Financování provozu kanceláře MAS probíhá z dotačního projektu Provozní 

výdaje – reg.č.: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0000470 (5% spoluúčast). Projekt probíhá od 

dubna 2017 s možností zpětného proplácení nákladů MAS do roku 2015. 

 Stav na b.ú. byl k 1. 1. 2019 ve výši 481 838,64,- Kč. K 31. 12. 2019 byl stav na b.ú. ve 

výši 671 905,60,- Kč. MAS nevede hotovostní pokladnu. 

 

Valná hromada - v roce 2019 proběhla valná hromada 27. června v Paskově projednávala 

výroční zprávu o činnosti a hospodaření za rok 2018, účetní závěrku za rok 2018 a Zprávu o 

provedeném externím auditu MAS za rok 2018. Dále proběhly volby členů do orgánů MAS 

(Výběrová komise, Kontrolní komise a Programový výbor). Také byla stanovena výše a 

splatnost členských příspěvků na rok 2019.   

 

Programový výbor - počet členů 5: Obec Sviadnov zastoupena Mgr. Davidem Novákem, 

předseda PV, Dům dětí a mládeže Vratimov zastoupený Bc. Hanou Nevrlou, místopředseda 



PV, Carmipex consulting s.r.o. zastoupený Ing. Petrem Michálkem, Jezdecký klub Sviadnov 

zastoupený Darjou Hrůzkovou, Rovnovážka, z.s. zastoupená Bc. Klárou Tidrichovou. 

Programový výbor se v roce 2019 scházel dle potřeby na základě svolání předsedou PV. 

Programový výbor jako výkonný orgán řešil provozní záležitosti spojené s činností MAS a 

výběrem projektů ve výzvách MAS Slezská brána. 

 

Kontrolní komise - počet členů 3: Obec Sedliště zastoupená Ing. Jaromírem Krejčokem, 

předseda kontrolní komise, Myslivecký spolek Hubert Vratimov, z.s., zastoupený Petrem 

Dunatem, Sdružení římskokatolických věřících ve Václavovicích zastoupené Pavlem 

Tvardkem. KK prováděla kontrolu dodržování stanov a vnitřních předpisů MAS a účelnost 

hospodaření MAS.  

 

Výběrová komise - počet členů 7: Město Paskov zastoupené Petrem Baďurou, předseda 

výběrové komise, Město Vratimov zastoupené Bc.  Martinem Čechem, Obec Řepiště 

zastoupená Rostislavem Kožušníkem, Sbor dobrovolných hasičů Řepiště zastoupený Ing. 

Tomášem Černým, TJ BDSTAV Sedliště zastoupená Danielem Majerem, Po súsedsku 

zastoupené Karlem Švachem a Kovojas s.r.o. zastoupený Ing. Přemyslem Jasiokem. Výběrová 

komise v průběhu roku 2019 zasedala celkem 5x. 

 

Ředitel - Ředitelem MAS Slezská brána byl v roce 2019 Mgr. Tomáš Řeha 

   

Činnost MAS - Činnost MAS v průběhu roku 2019 byla zaměřena primárně na vyhlašování 

výzev pro předkládání žádostí o dotaci. V průběhu roku 2019 byly vyhlášeny tyto výzvy: 

 1. Získávání kompetencí pro efektivní začlenění na trhu práce 2 (OPZ) (24.4.2019) 

 2. Prorodinná opatření 3 (OPZ) (24.4.2019) 

 3. Výzva MAS Slezská brána v PRV č.2 (4) (PRV) (11.2.2019) 

 4. Prorodinná opatření 4 (OPZ) (24.9.2019) 

 5. 3. výzva MAS Slezská brána -IROP-Kultura 1 (IROP) (1.8.2019) 

 6. 4. výzva MAS Slezská brána -IROP-Doprava 2 (IROP) (1.10.2019) 

 

Do výzev bylo podáno v průběhu roku 2019 celkem 17 projektových žádostí. Kancelář MAS 

provedla u všech projektů kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti. Výběrová komise 

prováděla věcné hodnocení. K podpoře bylo vybráno celkem 12 projektových žádostí. Ke všem 

vyhlášeným výzvám kancelář MAS uskutečnila povinné semináře pro žadatele a příjemce. Při 

závěrečné kontrole přijatelnosti kancelář MAS plně komunikuje s řídícími orgány. Pro rok 2020 

MAS připravovala v průběhu roku 2019 podklady k vyhlášení závěrečných výzev v PRV a 

IROP.  

 

Čerpání alokovaných prostředků ve výzvách MAS: 

Alokace MAS celkem:        49 723 452,00,- Kč 

Alokace schválených projektů ve vyhlášených výzvách v roce 2019: 14 225 983,30,- Kč 

Zůstatek z alokace pro rok 2020 za všechny operační programy1:    7 928 233,32,- Kč 

 

MAS se tak dosud podařilo do území schválit projekty s vázaným objemem alokovaných 

prostředků ve výši 84 % z celkové alokace. Vyhlašování výzev a proces hodnocení probíhá 

 
1 Po kurzovní úpravě. 



v souladu s platnými Interními postupy a v souladu s Obecnými a specifickými pravidly 

řídících orgánů jednotlivých operačních programů. Tyto dokumenty pak v případě operačního 

programu IROP byly aktualizovány dle platné metodiky.  

  

 

V Paskově dne 11.3. 2020 

 

Mgr. Tomáš Řeha 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci CLLD 

 

Výroční zpráva o činnosti MAS za rok 2019 bude předložena nejvyššímu orgánu MAS - 

valné hromadě na nejbližším zasedání. 


